
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3300005: habitation protégée 
En vigueur au 01/05/2008 (Dernière actualisation de la page 27/10/2014) 
Ce sous-secteur n'est pas une sous-commission paritaire officielle. Cependant, les données

salariales sont reprises dans les CCT sectorielles de la commission paritaire officielle (CP 330).

1. REGIME (sur base hebdomadaire): 38h
1.1. : Travailleurs fournissant généralement un travail d'ordre manuel

1.1.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de résidence
 

1.1.2. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de foyer
 

AGE /
ANNEES

DE
SERVICES

CATEGORIE
1 2 3 4 5

-18a 1036.77 1078.67 1204.70 1220.42 1340.09
18a / 0 1089.00 1131.00 1256.95 1272.67 1385.92

1 1109.95 1152.05 1277.87 1293.58 1386.68
2 1131.00 1172.92 1298.70 1314.41 1405.17
3 1152.05 1193.97 1319.80 1335.47 1423.90
5 1172.92 1214.81 1340.85 1356.41 1442.40
7 1193.97 1235.73 1361.75 1377.47 1460.99
9 1214.81 1255.98 1382.81 1385.92 1479.84

11 1235.73 1277.87 1385.92 1391.95 1498.37
13 1255.98 1298.70 1396.50 1410.47 1516.93
15 1277.87 1319.80 1415.38 1429.36 1535.68
17 1298.70 1340.85 1433.95 1447.92 1554.31
19 1319.80 1361.75 1452.44 1466.41 1572.92
21 1340.85 1382.81 1471.17 1485.01 1591.62
23 1361.75 1385.92 1489.75 1503.65 1610.11
25 1382.81 1396.50 1508.41 1506.14 1628.70
27 1382.81 1396.50 1527.12 1540.88 1647.55

AGE /
ANNEES

DE
SERVICES

CATEGORIE
1 2 3 4 5

-18a 1080.46 1122.36 1248.39 1264.11 1383.78
18a / 0 1132.69 1174.69 1300.64 1316.36 1429.61

1 1153.64 1195.74 1321.56 1337.27 1430.37
2 1174.69 1216.61 1342.39 1358.10 1448.86
3 1195.74 1237.66 1363.49 1379.16 1467.59
5 1216.61 1258.50 1384.54 1400.10 1486.09
7 1237.66 1279.42 1405.44 1421.16 1504.68



1.2. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel

1.2.1. : Personnel administratif

1.2.1.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de résidence
 

1.2.1.2. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de foyer
 

9 1258.50 1299.67 1426.50 1429.61 1523.53
11 1279.42 1321.56 1429.61 1435.64 1542.06
13 1299.67 1342.39 1440.19 1454.16 1560.62
15 1321.56 1363.49 1459.07 1473.05 1579.37
17 1342.39 1384.54 1477.64 1491.61 1598.00
19 1363.49 1405.44 1496.13 1510.10 1616.61
21 1384.54 1426.50 1514.86 1528.70 1635.31
23 1405.44 1429.61 1533.44 1547.34 1653.80
25 1426.50 1440.19 1552.10 1549.83 1672.39
27 1426.50 1440.19 1570.81 1584.57 1691.24

AGE /
ANNEES

DE
SERVICES

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 anc. = 18
ans

minimum

0 anc. = 18
ans

minimum

0 anc. = 20
ans

minimum

0 anc. = 20
ans

minimum

0 anc. = 20
ans

minimum
-18a 1125.97 1141.57 1245.94 1361.00 1469.81

0 anc. 1178.27 1219.91 1350.38 1432.61 1562.52
1 1199.10 1245.94 1381.80 1460.42 1590.31
2 1219.98 1272.06 1386.07 1488.22 1618.12
3 1240.88 1298.24 1413.91 1516.07 1645.93
5 1261.76 1329.50 1441.72 1543.87 1673.74
7 1282.66 1360.89 1478.87 1581.03 1710.93
9 1303.54 1385.81 1553.16 1655.31 1785.19

11 1324.42 1395.35 1627.40 1729.57 1859.47
13 1345.32 1432.50 1692.40 1794.57 1924.43
15 1366.20 1469.70 1757.41 1859.57 1986.35
17 1385.81 1506.87 1822.38 1924.55 2032.60
19 1385.81 1544.06 1887.38 1986.36 2097.60
21 1400.14 1581.22 1952.38 2032.70 2162.56
23 1418.70 1618.41 1995.54 2097.67 2227.56
25 1437.23 1655.58 2060.51 2162.68 2270.71
27 1455.79 1692.77 2125.51 2227.68 2335.73
29 1455.79 1729.93 2190.52 2270.83 2400.69

AGE /
ANNEES

DE
SERVICES

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 anc. = 18
ans

minimum

0 anc. = 18
ans

minimum

0 anc. = 20
ans

minimum

0 anc. = 20
ans

minimum

0 anc. = 20
ans

minimum
-18a 1169.66 1185.26 1289.63 1404.69 1513.50

0 anc. 1221.96 1263.60 1394.07 1476.30 1606.21
1 1242.79 1289.63 1425.49 1504.11 1634.00
2 1263.67 1315.75 1429.76 1531.91 1661.81



1.2.2. : Personnel technique et paramédical

1.2.2.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de résidence
 

1.2.2.2. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de foyer
 

3 1284.57 1341.93 1457.60 1559.76 1689.62
5 1305.45 1373.19 1485.41 1587.56 1717.43
7 1326.35 1404.58 1522.56 1624.72 1754.62
9 1347.23 1429.50 1596.85 1699.00 1828.88

11 1368.11 1439.04 1671.09 1773.26 1903.16
13 1389.01 1476.19 1736.09 1838.26 1968.12
15 1409.89 1513.39 1801.10 1903.26 2030.05
17 1429.50 1550.56 1866.07 1968.24 2054.45
19 1429.50 1587.75 1931.07 2030.06 2119.45
21 1443.83 1624.91 1996.07 2054.55 2184.41
23 1462.39 1662.10 2032.14 2119.52 2249.41
25 1480.92 1699.27 2082.36 2184.53 2270.71
27 1499.48 1736.46 2147.36 2249.53 2335.73
29 1499.48 1773.62 2212.37 2270.83 2400.69

AGE /
ANNEES

DE
SERVICES

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 anc. = 18
ans

minimum

0 anc. = 18
ans

minimum

0 anc. = 18
ans

minimum

0 anc. = 20
ans

minimum

0 anc. = 23
ans

minimum
-18a 1125.97 1214.70

0 anc. 1178.27 1292.92 1469.70 1516.15 1639.86
1 1199.10 1319.14 1492.88 1543.94 1672.40
2 1219.98 1345.18 1516.07 1571.75 1704.95
3 1240.88 1371.30 1539.25 1599.59 1737.48
5 1261.76 1385.81 1567.06 1627.40 1793.20
7 1282.66 1404.63 1594.87 1664.56 1848.92
9 1303.54 1432.42 1622.67 1738.85 1904.65

10 1303.54 1432.42 1622.67 1738.85 2091.28
11 1324.42 1460.23 1650.48 1813.10 2151.81
13 1345.32 1497.44 1687.68 1878.10 2207.49
15 1366.20 1534.59 1724.83 1943.08 2241.36
17 1385.81 1571.80 1762.04 1987.75 2297.08
19 1385.81 1608.94 1799.20 2051.23 2429.29
21 1400.14 1646.15 1836.39 2116.23 2482.39
23 1418.70 1683.31 1873.56 2181.19 2535.43
25 1437.23 1720.51 1910.75 2237.03 2588.52
27 1455.79 1757.67 1947.91 2289.36 2641.57
29 1455.79 1794.86 1985.10 2354.36 2641.57
31 1455.79 1794.86 2000.42 2354.36 2641.57



1.2.3. : Personnel soignant

1.2.3.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de résidence
 

AGE /
ANNEES

DE
SERVICES

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 anc. = 18
ans

minimum

0 anc. = 18
ans

minimum

0 anc. = 18
ans

minimum

0 anc. = 20
ans

minimum

0 anc. = 23
ans

minimum
-18a 1169.66 1258.39

0 anc. 1221.96 1336.61 1513.39 1559.84 1683.55
1 1242.79 1362.83 1536.57 1587.63 1716.09
2 1263.67 1388.87 1559.76 1615.44 1748.64
3 1284.57 1414.99 1582.94 1643.28 1781.17
5 1305.45 1429.50 1610.75 1758.48 1836.89
7 1326.35 1448.32 1638.56 1708.25 1892.61
9 1347.23 1476.11 1666.36 1782.54 1948.34

10 1347.23 1476.11 1666.36 1782.54 2113.13
11 1368.11 1503.92 1694.17 1856.79 2173.66
13 1389.01 1541.13 1731.37 1921.79 2229.34
15 1409.89 1578.28 1768.52 1986.77 2260.17
17 1429.50 1615.49 1805.73 2031.44 2297.08
19 1429.50 1652.63 1842.89 2073.08 2429.29
21 1443.83 1689.84 1880.08 2138.08 2482.39
23 1462.39 1727.00 1917.25 2203.04 2535.43
25 1480.92 1764.20 1954.44 2258.90 2588.52
27 1499.48 1801.36 1991.60 2289.36 2641.57
29 1499.48 1838.55 2028.79 2354.36 2641.57
31 1499.48 1838.55 2032.51 2354.36 2641.57

AGE /
ANNEES

DE
SERVICE

S

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 anc. =
18 ans

minimum

0 anc. =
18 ans

minimum

0 anc. =
18 ans

minimum

0 anc. =
20 ans

minimum

0 anc. =
23 ans

minimum

0 anc. =
23 ans

minimum
-18a 1204.45 1214.70

0 anc. 1256.70 1292.92 1469.70 1516.15 1639.86 1804.07
1 1277.58 1319.14 1492.88 1543.94 1672.40 1836.61
2 1298.46 1345.18 1516.07 1571.75 1704.95 1869.14
3 1319.36 1371.30 1539.25 1599.59 1737.48 1901.72
5 1340.24 1385.81 1567.06 1627.40 1793.20 1957.41
7 1361.11 1404.63 1594.87 1664.56 1848.92 1991.28
9 1382.02 1432.42 1622.67 1738.85 1904.65 2047.01

10 1382.02 1432.42 1622.67 1738.85 2091.28 2103.66
11 1385.81 1460.23 1650.48 1813.10 2151.81 2156.82
13 1395.60 1497.44 1687.68 1878.10 2207.49 2216.16
15 1414.16 1534.59 1724.83 1943.08 2241.40 2256.71
17 1432.69 1571.80 1762.04 1987.75 2297.08 2319.08
19 1451.25 1608.94 1799.20 2051.23 2429.29 2429.29
21 1469.78 1646.15 1836.39 2116.23 2482.39 2482.39



1.2.3.2. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de foyer
 

23 1488.34 1683.31 1873.56 2181.19 2535.43 2535.43
25 1506.87 1720.51 1910.75 2237.03 2588.52 2588.52
27 1525.43 1757.67 1947.91 2289.36 2641.57 2641.57
29 1525.43 1794.86 1985.10 2354.36 2641.57 2641.57
31 1525.43 1794.86 2000.42 2354.36 2641.57 2641.57

AGE /
ANNEES

DE
SERVICE

S

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 anc. =
18 ans

minimum

0 anc. =
18 ans

minimum

0 anc. =
18 ans

minimum

0 anc. =
20 ans

minimum

0 anc. =
23 ans

minimum

0 anc. =
23 ans

minimum
-18a 1248.14 1258.39

0 anc. 1300.39 1336.61 1513.39 1559.84 1683.55 1847.76
1 1321.27 1362.83 1536.57 1587.63 1716.09 1880.30
2 1342.15 1388.87 1559.76 1615.44 1748.64 1912.83
3 1363.05 1414.99 1582.94 1643.28 1781.17 1945.41
5 1383.93 1429.50 1610.75 1671.09 1836.89 2001.10
7 1404.80 1448.32 1638.56 1708.25 1892.61 2031.82
9 1425.71 1476.11 1666.36 1782.54 1948.34 2068.86

10 1425.71 1476.11 1666.36 1782.54 2113.13 2125.51
11 1429.50 1503.92 1694.17 1856.79 2173.66 2178.67
13 1439.29 1541.13 1731.37 1921.79 2229.34 2238.01
15 1457.85 1578.28 1768.52 1986.77 2260.17 2261.32
17 1476.38 1615.49 1805.73 2031.44 2297.08 2319.08
19 1494.94 1652.63 1842.89 2073.08 2429.29 2429.29
21 1513.47 1689.84 1880.08 2138.08 2482.39 2482.39
23 1532.03 1727.00 1917.25 2203.04 2535.43 2535.43
25 1550.56 1764.20 1954.44 2258.90 2588.52 2588.52
27 1569.12 1801.36 1991.60 2289.36 2641.57 2641.57
29 1569.12 1838.55 2028.79 2354.36 2641.57 2641.57
31 1569.12 1838.55 2032.51 2354.36 2641.57 2641.57
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